Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   30 Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2011

09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36
e 37 – SPECTRUN BIO ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA; 03, 23, 29, 30 e
38 – BIONOVA PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA. A Ata, na íntegra, encontrar-se-á
disponibilizada no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br.

MAURÍCIO SHOJI HATAKA

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 72, DE 7 DE JANEIRO DE 2011 – INCLUSÃO DE CANDIDATO EM
SITUAÇÃO SUB JUDICE NO RESULTADO FINAL DO EMPREGO DAS

ATIVIDADES DE OPERAÇÕES METROVIÁRIAS – AGENTE DE SEGURANÇA
OPERACIONAL (CÓDIGO 302)

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL – METRÔ/DF
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS DAS

ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais e em obediência a decisão proferida no respectivo
processo judicial, torna pública a inclusão no Edital de Resultado Final Nº 36/2009 – SEPLAG/
METRÔ-DF, de 20 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de
candidato em situação sub judice, para preenchimento de vagas e formação de cadastro de
reserva no emprego das Atividades de Operações Metroviárias, Agente de Segurança Operaci-
onal (código 302), do concurso público para seleção de candidatos e formação de cadastro de
reserva em empregos das atividades de nível superior, médio e fundamental para a Companhia
do Metropolitano do Distrito Federal – METRÔ/DF, conforme segue.
1. Lista de candidato, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, número do
processo judicial, pontuação final e classificação: 93151037, DIONE GOMES DE AGUIAR,
MSG 2009.00.2.016905-0, 65.00, 144ª (centésima quadragésima quarta) posição.
2. Os candidatos que, na forma do Edital de Resultado Final Nº 36/2009 – SEPLAG/METRÔ-
DF, de 20 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 28 de
outubro de 2009, encontravam-se em classificação igual ou maior que a do candidato retro
mencionado ficam todos reposicionados em uma colocação posterior.

DENILSON BENTO DA COSTA

EDITAL NORMATIVO No 3/2010 – SEPLAG/SE, DE 7 DE JANEIRO DE 2011.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – HORÁRIO E LOCAIS

DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no subitem 9.9 do Edital
Normativo no 1/2010 – SEPLAG/SE, de 2 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal no 229, de 3 de dezembro de 2010; torna público o horário e locais de realização
da prova objetiva do processo seletivo simplificado para contratação temporária de docentes
para a rede pública de ensino do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame para a realização da
prova objetiva que será aplicada no dia 16 de janeiro de 2011.
2. Os portões serão abertos às 13 (treze) horas e fechados às 14 (quatorze) horas. O início das
provas se dará às 14 (quatorze) horas, com duração de 2 (duas) horas e 30 (trinta) minutos,
incluído o tempo destinado ao preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva.
3. A prova objetiva será aplicada nos seguintes locais: Colégio e Faculdade Santa Terezinha -
QNJ 17 Lotes 01/05 – Taguatinga Norte – Taguatinga/DF – CEP 72140-170; Escola Francisca-
na Nossa Senhora de Fátima - SGAS 906 Bloco F S/Nº - Avenida – Asa Sul - Brasília/DF - CEP
70390-060; FACITEC – Faculdade de Ciências Sociais e Tecnológicas - CSG 09 Lotes 15/16
Pistão Sul – Taguatinga Sul – Taguatinga/DF – CEP 72035-509; Faculdade Evangélica de
Brasília - SGAS 910 Conjunto E Bloco C – Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70390-100; Faculdade
Evangélica de Brasília - QI 19 Lote 13/15 – Avenida Hélio Prates – Taguatinga Norte - Tagua-
tinga/DF - CEP 72140-604; FAJESU – Faculdade Jesus Maria José - QNG 46 Área Especial 08
– Taguatinga Norte - Taguatinga/DF - CEP 72130-004; UDF – Centro Universitário do Distri-
to Federal - SEP/Sul EQ 704/904 Conjunto A – Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70390-045; UNEB
– União Educacional de Brasília - SGAS 910 Conjunto D Lote 32 – Asa Sul - Brasília/DF - CEP
70390-108; UNIEURO – Centro Universitário Euro Americano (Campus Águas Claras) –
Avenida Castanheira, Lote 3700 – Águas Claras – DF – CEP 71900-100; UNIEURO – Centro
Universitário Euro Americano (Campus Asa Norte) - SGAN 916 Conjunto D – Asa Norte -
Brasília/DF - CEP 70310-500; UNIEURO – Centro Universitário Euro Americano (Campus
Asa Sul) - SCES - Avenida das Nações, Trecho 0, Conjunto 5 – Avenida L4 Sul – Asa Sul -
Brasília/DF - CEP 70200-001.
4. O candidato deverá acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e retirar o seu
Comprovante de Inscrição com a indicação do seu local de prova.
5. Demais informações acerca dos procedimentos para realização da prova objetiva encon-
tram-se no Edital Normativo.
6. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais
e comunicados referentes a este processo seletivo simplificado no Diário Oficial do Distrito
Federal e na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

DENILSON BENTO DA COSTA

EDITAL No 7/2011 – SEA_AGE, DE 6 DE JANEIRO DE 2011 – RESULTADO
DEFINITIVO APÓS A 2ª (SEGUNDA) FASE E CONVOCAÇÃO

PARA A PRÓXIMA FASE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA NO CARGO DE ANALISTA DE GESTÃO EDUCACIONAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDE-
RAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto n.º 21.688, de
7 de novembro de 2000, e posteriores alterações, torna público o resultado definitivo após a 2ª
(segunda) fase dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva no cargo de Analista de Gestão Educacional, da carreira Assistência à Educação
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, em conformidade com o item 8 do Edital Normativo,
conforme segue.
1. Resultado definitivo dos aprovados nas provas objetiva e discursiva para o cargo de Analista
de Gestão Educacional – Especialidade: Administração (código 101), na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final
na prova discursiva, somatório das notas nas provas objetiva e discursiva e ordem de classifi-
cação do candidato após a 2ª (segunda) fase. 111100034, ALAN SILVA BISPO, 60.00, 8.40,
68.40, 19; 111102997, ALFREDO DRESCH WENDT, 60.00, 9.00, 69.00, 18; 111106252,
ANA FLAVIA ELEUTERIO GUIMARAES, 66.00, 8.43, 74.43, 8; 111102938, ANDRE PE-
REIRA DE JESUS, 69.00, 8.10, 77.10, 3; 111104237, CHRISTOPHER BRUNO COSTA
AVIZ, 66.00, 9.10, 75.10, 7; 111104496, CLEIDSON DA SILVA BARBOSA, 67.00, 8.66,
75.66, 5; 111105388, EDUARDO BAPTISTA VIEIRA, 60.00, 8.08, 68.08, 20; 111106187,
ELISA RACHADEL ANDRIJIC PETRO, 68.00, 9.20, 77.20, 2; 111100238, ELSON MA-
RIO TOJA COUTO MONTEIRO DA COSTA, 61.00, 8.71, 69.71, 15; 111104235, ERIKA
RADESPIEL FERNANDES DA SILVA, 67.00, 9.48, 76.48, 4; 111102613, FERNANDO
OLIVEIRA DIAS, 62.00, 8.90, 70.90, 13; 111101962, FLAVIA CRISTINA GONCALVES
TRANNIN, 62.00, 9.89, 71.89, 10; 111106813, JANETE JANE DA CONCEICAO, 60.00,
9.10, 69.10, 17; 111106673, JOSE MANOEL MACHADO FARIAS NETO, 60.00, 9.54,
69.54, 16; 111101671, KELLY FARIAS DE SOUSA, 62.00, 8.72, 70.72, 14; 111105311,
LUIZ OTAVIO ESTEVES DE CAMARGOS, 68.00, 9.40, 77.40, 1; 111106400, MARCELO
BORGES MASCARENHAS, 63.00, 8.70, 71.70, 11; 111105041, MARCIA LUCIA DE SOU-
ZA, 60.00, 8.07, 68.07, 21; 111103400, MARISA CORREA SILVA, 66.00, 9.48, 75.48, 6;
111106699, MARLON EUGENIO SANTOS TRAJANO, 63.00, 9.10, 72.10, 9; 111104197,
NIVIA PEREIRA DE MELO GUIMARAES, 64.00, 7.60, 71.60, 12.
2. Resultado definitivo dos aprovados nas provas objetiva e discursiva para o cargo de Analista
de Gestão Educacional – Especialidade: Análise de Sistema (código 102), na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota
final na prova discursiva, somatório das notas nas provas objetiva e discursiva e ordem de
classificação do candidato após a 2ª (segunda) fase. 111106960, ALEXANDRE SALUSTINO
DE ALMEIDA, 72.00, 7.90, 79.90, 2; 111100590, ALYNE LUCY SA DA SILVA, 59.00, 8.59,
67.59, 11; 111100014, ANTONIO JOSE DOURADO DA CONCEICAO, 60.00, 7.43, 67.43,
12; 111101879, DOUGLAS RAFAEL MORAIS KOLLAR, 67.00, 7.10, 74.10, 6; 111101554,
EDEN ARRUDA SALOMAO FILHO, 62.00, 5.07, 67.07, 13; 111103056, FRANCISCO
JAIME DA SILVA, 67.00, 8.48, 75.48, 4; 111103029, GABRIEL REIS DE SOUSA, 70.00,
8.60, 78.60, 3; 111104893, LEANDRO CESAR PEREIRA MIRANDA, 62.00, 6.39, 68.39,
10; 111101197, LEANDRO RANGEL SANTOS, 59.00, 6.12, 65.12, 22; 111105336, LENI-
MAR FERREIRA DE LIMA, 61.00, 5.90, 66.90, 14; 111103969, LUCIANO CERQUEIRA
DOS SANTOS, 61.00, 5.70, 66.70, 16; 111100369, MANOEL GONCALVES DIAS FILHO,
62.00, 8.50, 70.50, 8; 111104285, MARCOS ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA PINTO,
75.00, 7.30, 82.30, 1; 111100828, NARA SUELY OLIVEIRA BANDEIRA, 59.00, 6.96,
65.96, 18; 111105619, PERICLES MENDONCA DE REZENDE JUNIOR, 59.00, 6.00, 65.00,
23; 111104438, PRISCILLA SOUZA RAMOS, 58.00, 7.20, 65.20, 21; 111103604, RAFAEL
RODRIGO JARDIM SILVA, 64.00, 8.81, 72.81, 7; 111105392, RAUL CARVALHO DE
SOUZA, 58.00, 8.10, 66.10, 17; 111103094, REINATO DO NASCIMENTO GUEDES SA-
RAIVA, 59.00, 6.60, 65.60, 19; 111100232, ROBERTO FERREIRA JUNIOR, 62.00, 6.67,
68.67, 9; 111100721, VICTOR NOGUEIRA DE TOLEDO, 60.00, 6.86, 66.86, 15; 111100023,
VINICIUS SALUSTIANO ALVES DOS SANTOS, 69.00, 6.40, 75.40, 5; 111106531, WI-
LLIANVALDO VASCONCELO VERAS, 58.00, 7.56, 65.56, 20.
3. Resultado definitivo dos aprovados nas provas objetiva e discursiva para o cargo de Analista
de Gestão Educacional – Especialidade: Arquitetura (código 103), na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final na
prova discursiva, somatório das notas nas provas objetiva e discursiva e ordem de classificação
do candidato após a 2ª (segunda) fase. 111101753, ANGELA AMORIM DE SOUSA, 62.00,
5.06, 67.06, 13; 111103009, DAVID FRANCISCO BEZRRA CARVALHO, 66.00, 5.68, 71.68,
5; 111104895, ELOISA BARROS HORSTH, 69.00, 5.30, 74.30, 3; 111102046, FLAVIA
FERNANDES KOSHINIO, 59.00, 5.60, 64.60, 14; 111106326, FLAVIA MARIA GUIMA-
RAES E GUIMARAES DE OLIVEIRA, 63.00, 5.30, 68.30, 9; 111101584, ISABELA LAGES
DE ANDRADE, 61.00, 6.40, 67.40, 12; 111104273, JANAINA COELHO BRITO, 68.00,
5.38, 73.38, 4; 111102982, LUDMILA DIAS FERNANDES, 66.00, 5.47, 71.47, 6; 111100759,
MARCELLA MESQUITA FURTADO, 66.00, 5.04, 71.04, 7; 111104210, MARIANA PES-
SOA DE MELLO CARTAXO MANZAN, 69.00, 5.78, 74.78, 2; 111102110, MOEMA
ALVES DO AMARAL, 63.00, 5.00, 68.00, 10; 111102209, MONICA BARREIRO DA COS-
TA, 73.00, 6.20, 79.20, 1; 111106867, SAMARA WANDERLEY DA CUNHA, 62.00, 5.70,
67.70, 11; 111102310, TIAGO REGES DA SILVA, 64.00, 6.10, 70.10, 8.